
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 113 del 10-07-2019

OGGETTO

MANIFESTAZIONE "SUI PASSI DEI CARACCIOLO". APPROVAZIONE PROGRAMMA.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE A
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale di Atripalda, di concerto con

l'Amministrazione Provinciale di Avellino che ha messo a disposizione risorse umane per la

manutenzione straordinaria, promuovere la riapertura al pubblico dello storico ed incantevole

Giardino di Palazzo Caracciolo in Via Orto dei Preti di Atripalda, in una ottica di rilancio turistico,

culturale e sociale della Città;

CONSIDERATO che il giardino, che conserva tutt’oggi buona parte dell'assetto originario,

corredato di notevoli esemplari arborei rari, tra cui il Cedro monumentale, di viali settecenteschi a

croce greca con fontana centrale, statua marmorea del Fauno e la suggestiva Fontana del Pipistrello,

è da considerarsi patrimonio della Città di Atripalda;

RITENUTO che la sua riapertura al pubblico, in programma per giovedì 11 luglio alle ore 19.30,

rappresenti un evento importante volto al rafforzamento della memoria storica ed alla promozione

delle potenzialità turistiche del nostro territorio, nonché occasione per ridonare alle future

generazioni la conoscenza storica e culturale della nostra Atripalda;

RITENUTO ufficializzare la riapertura al pubblico attraverso una Cerimonia di inaugurazione cui

seguirà a partire dalle ore 21.30, come da programma in atti, un concerto musicale offerto dalla

Amministrazione Provinciale di Avellino presso il Chiostro di Santa Maria della Purità;

DATO ATTO che, grazie alla collaborazione della locale Pro Loco, sarà possibile effettuare visite in

Costume d’epoca per tuffarsi nel passato della Famiglia Caracciolo che ha segnato la storia della

Città di Atripalda;

RITENUTO promuovere e organizzare tale evento, unitamente alla Amministrazione Provinciale

di Avellino, nel limite di spesa di euro  550,00, per stampa di manifesti, brochures ed inviti, noleggio

di costumi d'epoca e noleggio generatore di corrente;

RITENUTO provvedere in merito;

RICONOSCIUTA  la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n.

267;

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici, ed il parere di regolarità contabile , ai

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove  norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

RITENUTO  necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per

gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminente inizio della manifestazione;



CON  votazione unanime dei presenti;

Per  le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e

trascritte:

DELIBERA

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente

proposta;

2. DI PROMUOVERE e ORGANIZZARE, in collaborazione con l’Amministrazione Provinciale di

Avellino e con la locale Pro Loco, l’evento “Sui passi dei Caracciolo” finalizzato alla riapertura al

pubblico dei Giardini di Palazzo Caracciolo in Via Orto dei Preti attraverso una Cerimonia

inaugurale prevista il giorno 11 luglio 2019, ore 19.30, e a seguire un Concerto musicale presso il

Chiostro di Santa Maria della Purità, come da programma in atti  che si approva;

3. DI ASSUMERE a carico del Comune l’onere delle spese organizzative dell’evento in premessa

indicate nel limite di spesa di euro 550,00 sul Cap. 738.1 (Imp.1011), parte uscita del Bilancio

2019/2021, esercizio 2019, che presenta la necessaria disponibilità;

4.DI TRASMETTERE il presente atto ai Settori I, II, III e VII, per quanto di rispettiva competenza.

LA STESSA GIUNTA

RILEVATA l’ urgenza;

CON votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

DI DARE ATTO alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’134-4° comma TUEL

n.267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-07-2019

Dal Municipio, lì 12-07-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-07-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-07-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarità Tecnica

Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Vincenzo Caronia

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe



Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-07-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


